Avenida Álvaro Mendes, 449 - Centro CEP: 64.915-000 Redenção do Gurguéia-PI

CNPJ nº 06.554.380/0001-92  - email: pmrgurgueiacuida@hotmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021

REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2015
Inquérito Civil Público SIMP nº 000379-021/2019

Termo de Compromisso de Ajustamento nº 001/2019

O Prefeito do Município de Redenção do Gurguéia, Estado do Piauí, Sr.

ÂNGELO JOSÉ SENA SANTOS, tendo em vista a realização de concurso público pelo

Município de Redenção do Gurguéia-PI (Edital nº 01/2015) e a respectiva homologação

do certame através do Decreto nº 15/2016, publicado no Diário Oficial dos Municípios –

em 01/07/2016, suspensos seus efeitos pelo TCE-PI, reconhecida a legalidade em

30/04/2019 através do Acordão –TCE nº 694/19, publicado em 14/05/2019, o Decreto

nº 12/2019 que dá eficácia ao andamento do prazo decadencial do certame a partir de

14 de maio de 2019 publicado no DOM-PI em 18/11/2019, e finalmente o Termo de

Ajuste de Conduta – TAC nº 001/2019. TORNA PÚBLICO a CONVOCAÇÃO do

candidato classificado no concurso público nº 001/2015, conforme abaixo descrito:

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO LOTAÇÃO

172

FRANCISCO DAS CHAGAS MACEDO
DE ANDRADE

Motorista CAT. B

Secretaria
de Saúde

O convocado deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia-PI, situada na Avenida Álvaro Mendes,

nº 449 – Centro, no horário das 7:30 horas às 13:30 horas em dias de expediente a

partir da publicação deste Edital até o dia 15 (quinze) de janeiro de 2021,

apresentando o rol de documentos necessários para admissão, em atendimento ao

item 2.1 do edital de abertura nº 001/2015.

Gabinete do Prefeito Municipal de Redenção do Gurguéia-PI, 05 de janeiro de

2021.

   ÂNGELO                          SANTOS